Типовое соглашение между Министерством образования Московской области и органом местного самоуправления муниципального образования Московской области о намерениях по долевому участию в софинансировании расходов на приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные учреждения, расположенные в сельской местности, в рамках реализации мероприятия долгосрочной целевой программы Московской области "Развитие образования в Московской области на 2009-2012 годы"
Утверждено Приказом министра образования Правительства Московской области от 13 марта 2012 г. N 821

ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ МЕЖДУ МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ О НАМЕРЕНИЯХ ПО ДОЛЕВОМУ УЧАСТИЮ В СОФИНАНСИРОВАНИИ РАСХОДОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОБУСОВ ДЛЯ ДОСТАВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009-2012 ГОДЫ"
г. Красногорск Московской области                 "____" __________ 2012 г.

Министерство  образования  Московской  области,  именуемое в дальнейшем
"Министерство",   в  лице  министра  образования  Правительства  Московской
области  Антоновой  Лидии Николаевны, действующего на основании Положения о
Министерстве  образования  Московской области, утвержденного постановлением
Правительства  Московской  области  от  12.11.2007  N  853/28 "О Положении,
структуре   и   штатной  численности  Министерства  образования  Московской
области", с одной стороны, и ______________________________________________
(наименование органа местного самоуправления
__________________________________________________________________________,
муниципального образования Московской области)
именуемое в дальнейшем "Муниципальное образование", в лице ________________
__________________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ________________________________________________,
с   другой   стороны,   совместно   именуемые  в  дальнейшем  "Стороны",  в
соответствии   с   Законом  Московской  области  N  195/2011-ОЗ  "О бюджете
Московской  области  на 2012 год" и постановлением Правительства Московской
области   от  25.12.2008  N  1185/50  "Об  утверждении долгосрочной целевой
программы  Московской области "Развитие образования в Московской области на
2009-2012  годы"  (далее  -  Программа)  заключили  настоящее  Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом  настоящего Соглашения является подтверждение  намерения
Сторон  по  долевому  участию  в  софинансировании расходов на приобретение
автобусов   для  доставки  обучающихся  в  общеобразовательные  учреждения,
расположенные   в  сельской  местности,  в  рамках  реализации  мероприятия
Программы.
1.2. Субсидия  предоставляется  бюджету  Муниципального  образования  в
соответствии с пунктом 3 раздела VI Программы.

2. Полномочия Сторон

2.1. Размер  субсидии,  предоставляемой  из бюджета Московской  области
бюджету  Муниципального  образования на приобретение автобусов для доставки
обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные в
сельской  местности,  в  рамках реализации мероприятия Программы составляет
____________ (_______________________________________________) руб. 00 коп.
2.2. Муниципальное образование:
производит финансирование    расходов    из    бюджета   муниципального
образования  в 2012 году на приобретение автобусов для доставки обучающихся
в  общеобразовательные  учреждения,  расположенные в сельской местности, за
счет  поступлений  налоговых  и неналоговых доходов в сумме не менее десяти
процентов  от  общего  объема средств, необходимых на данные цели, в объеме
________________(_________________________________________) руб. _____ коп.
(сумма прописью)
на основании ______________________________________________________________
(нормативный правовой акт, устанавливающий расходное
___________________________________________________________________________
обязательство Муниципального образования, на исполнение которого
предоставляется субсидия)
обеспечивает возврат  в  бюджет Московской области неиспользованный  на
01.01.2013  остаток  субсидии в соответствии с требованиями, установленными
Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и  Законом  Московской  области
N 195/2011-ОЗ "О бюджете Московской области на 2012 год";
обеспечивает достижение   следующих    значений    целевых  показателей
эффективности использования субсидии:
- доля  обучающихся,  которым обеспечена доставка на  приобретенном(ых)
автобусе(ах)  в муниципальные общеобразовательные учреждения, расположенные
в   сельской  местности,  в  общей  численности  обучающихся  муниципальных
общеобразовательных   учреждений,   расположенных   в   сельской  местности
муниципального образования, нуждающихся в доставке ________%;
- численность     обучающихся     муниципальных     общеобразовательных
учреждений,  расположенных  в  сельской  местности, обеспеченных подвозом к
месту обучения на приобретенном(ых) автобусе(ах) ________ чел.;
- соответствие  технических характеристик и оборудования  приобретенных
автобусов _____ (количество автобусов) государственному стандарту "Автобусы
для   перевозки   детей.   Технические   требования.   ГОСТ   Р  51160-98",
утвержденному   постановлением   Госстандарта  РФ  от  01.04.1998  N 101, и
сертификату    соответствия    согласно   постановлению   Госстандарта   РФ
от  17.03.1998  N  11 "Об утверждении  Положения  о  Системе   сертификации
ГОСТ Р".

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения
4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке.
4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон путем заключения дополнительного соглашения в письменной форме, которое является его неотъемлемой частью.
4.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2012.
4.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра - Министерству, один - Муниципальному образованию.

5. Реквизиты и подписи Сторон
---------------------------------------------------------------------------
¦Министерство образования  ¦_____________________________________________ ¦
¦Московской области        ¦(наименование органа местного самоуправления  ¦
¦                          ¦______________________________________________¦
¦                          ¦муниципального образования Московской области)¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦Юридический адрес: 141400,¦Юридический адрес:                            ¦
¦Московская область,       ¦                                              ¦
¦г. Химки, пр. Юбилейный,  ¦                                              ¦
¦д. 59                     ¦                                              ¦
¦Фактический адрес: 143407,¦Фактический адрес:                            ¦
¦Московская область,       ¦                                              ¦
¦г. Красногорск-7, бульвар ¦                                              ¦
¦Строителей, д. 1          ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦Лицевой счет Министерства ¦Лицевой счет                                  ¦
¦образования Московской    ¦                                              ¦
¦области 03482000770 в     ¦                                              ¦
¦Управлении исполнения     ¦                                              ¦
¦бюджета Министерства      ¦                                              ¦
¦финансов Московской       ¦                                              ¦
¦области                   ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦ИНН/КПП Министерства      ¦ИНН/КПП                                       ¦
¦образования Московской    ¦                                              ¦
¦области:                  ¦                                              ¦
¦7706009270/504701001      ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦ОКАТО 46483000000         ¦ОКАТО                                         ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦ИНН/КПП Министерства      ¦                                              ¦
¦финансов Московской       ¦                                              ¦
¦области:                  ¦                                              ¦
¦5000001451/502401001      ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦Банковские реквизиты:     ¦Банковские реквизиты:                         ¦
¦УФК по Московской области ¦                                              ¦
¦(Министерство финансов    ¦                                              ¦
¦Московской области л/с    ¦                                              ¦
¦02482000010)              ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦Отделение 1 Московского   ¦                                              ¦
¦ГТУ Банка России          ¦                                              ¦
¦г. Москва 705             ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦БИК 044583001             ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦р/с 40201810000000000104  ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦ОКАТО 46223501000         ¦                                              ¦
+--------------------------+----------------------------------------------+
¦Министр образования       ¦Глава ______________________________________  ¦
¦Правительства Московской  ¦____________________________________________  ¦
¦области                   ¦                                              ¦
¦                          ¦__________________________ /____________ /    ¦
¦___________/Л.Н. Антонова/¦М.П.                            ФИО           ¦
¦М.П.                      ¦                                              ¦
---------------------------+-----------------------------------------------

Источник - Приказ Министра образования Правительства МО от 13.03.2012 № 821

Сохраните в закладки наш сайт: Порядокправа.рф

Прямая ссылка на документ: https://порядокправа.рф/obrazecy/tipovoe_soglashenie_mezhdu_ministerstvom_obrazovaniya_moskovskoj_oblasti_i_organom_mestnogo_samoupravle.htm